
Uchwała Nr / /2024
Nfi. lilj

Rady Miasta Sopotu

z dnia roku

w sprawie zapewnienia warunków do osiedlenia się na terenie miasta Sopotu rodzinie 
polskiego pochodzenia podlegającej repatriacji.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.), w związku z art. 12 ust. 3 pkt 2 i ust. 4 ustawy z dnia 9 listopada 2000r. 
o repatriacji (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1105);

Zobowiązuje się zapewnić warunki do osiedlenia się na terenie miasta Sopotu rodzinie polskiego 

pochodzenia podlegającej repatriacji, której skład wyszczególniono w załączniku Nr 1 do niniejszej 
Uchwały

1. Zapewnieniu rodzinie, o której mowa w § 1, jednego lokalu mieszkalnego na podstawie 

umowy zawartej na czas nieokreślony, nadającej tej rodzinie tytuł prawny do lokalu 
mieszkalnego;

2. Udzieleniu pomocy członkom rodziny repatriantów w uzyskaniu zatrudnienia.

Środki finansowe na realizację uchwały zostaną 

zapewnione:

1. z budżetu państwa, w formie dotacji celowej, na zasadach określonych w obowiązujących 
przepisach,

2. z budżetu Gminy Miasta Sopotu, na zasadach określonych w obowiązujących przepisach.

Rada Miasta Sopotu uchwala, co następuje:

§1.

§2.

Zapewnienie warunków, o których mowa w § 1 polegać będzie na:

§3.

§4.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sopotu.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§5.
PREZYDEhT

Magda len a ńska - Jach im

STA SOPOTU

Sprawdzono 
...-..-.torłom nrawnum

radca prawny



UZASADNIENIE

W preambule do ustawy o repatriacji z dnia 9 listopada 2000 r. Sejm RP stwierdził, iż powinnością 

Państwa Polskiego jest umożliwienie repatriacji Polakom, którzy pozostali na Wschodzie, a zwłaszcza 

w azjatyckiej części byłego ZSRR, i na skutek deportacji, zesłań i innych prześladowań 

narodowościowych lub politycznych nie mogli w Polsce nigdy się osiedlić.

Realizując to przesłanie Prezydent Miasta Sopotu występuje do Rady Miasta Sopotu o zapewnienie 

warunków do osiedlenia się w Sopocie kolejnej rodzinie polskiego pochodzenia podlegającej 

repatriacji.

Uchwała jest zgodna z zapisami Strategii Miasta Sopotu na lata 2022 - 2030, realizuje cel operacyjny 
1.2. Stabilna populacja, kierunek działań: 1.2.1. d. Przyciąganie nowych mieszkańców, w tym z 
zagranicy, oraz tworzenie warunków ich pełnej integracji.

Michał Banackl

dyrłktor wydziału

POLITYKI SPOŁEĆ



Załącznik nr 1

do Uchwały Nr / /2024 Rady Miasta Sopotu z dnia roku

w sprawie zapewnienia warunków do osiedlenia się na terenie miasta Sopotu członkom rodziny 

polskiego pochodzenia podlegającym repatriacji.

Skład zaproszonej rodziny:

1. I. K.
2. S.S.

3. D. K.

4. A. K.


